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  انتخابات در جمهوری اسلامی و در همه مجامع به معنی 
مردم سالاری است. یعنی مردم هستند که باید سرنوشت کشورشان 
را مشخص کنند. بنابر این انتخابات فی النفسه اهمیت خاصی دارد. 
ولی انتخابات دور گذشته که الان مجلس یازدهم را تشکیل داده 
و بعد انتخابات ریاست جمهوری، مردم با حداقل حضور شرکت 
کردند. در صورتی که همه دست اندرکاران پیام می دادند که 
انتخابات باید حداکثری باشد. الان هم  از پیامک هایی که برای افراد 
می آید و از دعوتی که از سوی صدا وسیما صورت می گیرد اینطور 
برداشت می شود که می گویند می خواهیم انتخابات حداکثری 
برگزار کنیم. ولی برداشت نگارنده به عنوان شخصی که 4 دوره 
سابقه نمایندگی مجلس را داشته این است که احساس می شود 
که برخی در دولت و مجلس علاقه ای به انتخابات حداکثری ندارند. 
چون انتخابات حداقلی مزه و شیرینی خوبی را به آنها داده و عده  
زیادی از اینها با حداقل ممکن رای آوردند و الان برای کشور تصمیم 
می گیرند. لذا از سویی دو سه عملکرد مجلس و دولت نشان می دهد 
که این برداشت درست است. نخست پیش ثبت نامی که بر ای 
انتخابات گذاشتند بدین معناست که خیلی از افرادی که برجستگی 
شخصیتی دارند و شاخص هستند احیانا در انتخابات شرکت 
نمی کنند و تصمیماتی که الان در مجلس گرفته می شود در رابطه 
با لایحه حجاب و فرستادن آن به کمیسیون طبق اصل 85 قانون 
اساسی نشان دهنده این است که کسی نمی خواهد مسئولیت این 
کار را به گردن بگیرد. رفتارهای دیگر نیز نشان می دهد که نگاهی 
به انتخابات حداکثری نیست ولی شعارش داده می شود. مهم تر از 
همه آنجا که باید نظر نهایی را بدهد شورای نگهبان است. شورای 
نگهبان نیز فعلا آلارم مثبتی را به داخل جامعه ارائه نداده تا کسانی 
که در خودشان این توانمندی را می بینند بیایند و کاندیدا شوند. 
حال با توجه به تمامی این حرف ها همچنان به نظر می رسد که 
عده  زیادی از دلسوزان و علاقه مندان به سر بلندی کشور حالت 
صبر و انتظار دارند. از یک طرف صبر می کنند که چه بسا در پیش 
ثبت نام هم ثبت نام کنند که ببینند آیا اتفاق مبارکی برای حضور 
حداکثری مردم خواهد افتاد یا خیر. اگر اتفاق مناسبی افتاد و جو 
کشور به نشاط ، همدلی و همبستگی تبدیل شد و انتخابات به 
سوی انتخاباتی رقابتی رفت در مرحله بعدی ثبت نام خواهند کرد 
وگرنه برای بار دوم ثبت نام نخواهند کرد. آنچه مسلم است اینکه از 
ابتدای انقلاب همیشه بعد از امید به خدا حاکمی امیدش به حضور 
مردم بوده است. یعنی همیشه این مساله مطرح بوده که حتی اگر 
بیگانگان و کشورهای خارجی علاقه ای به سربلندی کشور نداشته 
باشند و چوب لای چرخ توسعه کشور بگذارند، اما وقتی مردم در 
صحنه هستند جای نگرانی نیست. حضور مردم همه توطئه ها 
و آسیب های احتمالی را برطرف خواهد کرد. ولی الان متاسفانه 
این حضور هم طوری است که از داخل جامعه بر می آید در هیچ 
جلسه ای که در این مدت رفتیم و در جلسات خانوادگی نشستیم،  
چنان  شور و رغبت نیست و یا حالت  دلسردی حاکم است و یا شاید 
مایلند ولی جو  طوری است که به خود اجازه نمی دهند که بگویند 
می خواهیم در انتخابات شرکت کنیم. با این حال هنوز هم راه باز 
است و اگر چه مکررا وقت را از دست می دهیم و تصمیم گیران و 
تصمیم سازان کشور چه وزارت کشور و دستگاه های نظارتی در 
حال از دست دادن وقت هستند؛ اما آلارم مثبت روشنی که از مردم 
دعوت گردد و امید ایجاد شود که هم در تعیین صلاحیت ها و هم 
در رای گیری ها کاملا قانون حاکم خواهد بود و حقوق شهروندی 
رعایت خواهد شد و انتخابات کاملا رقابتی خواهد بود این علامث 
مثبت هنوز به داخل جامعه داده نشده است. یعنی در داخل جامعه 
که در هر کوی و برزنی رفت و آمد می  کنیم مخصوصا در تهران 
شرایط حضور مردم پای صندوق ها  فعلا  حالت تردید است. یکی از 
عوامل بسیار مهم این  رودیکردها نیز رفتار دولت نسبت به معیشت 
مردم است. آمارهایی که می دهند نیز به  رویکرد مردم دامن می زند. 
مردم بهتر احساس می کنند که با درآمدهای ثابت اندک و افزایش 
بی رویه قیمت ها چگونه می خواهند زندگی خود را اداره کنند. ولی 
اگر قصد دستگاه های نظارتی و اجرایی انتخابات حداکثری است باید 
با مردم سخن بگویند و گفت وگو کنند. اعتراضات صنفی و ایرادات را 
بپذیرند و از موضع برتر با مردم صحبت نکنند. چون اعتقاد این است 
که همه مجالس و دولت ها مستاجر بوده و هستند و مالک اصلی 
ملت است. بنابر این نباید از موضع قدرت سخن بگویند بلکه باید از 
موضع تواضع و پذیرش اشکالاتی که در مدیریت داشتند صحبت 
کنند. اینگونه ممکن است که کم کم راه برای حضور مردم باز شود. 

  انتخابات مجلس  و رویکرد حاکمیت
یادداشت

 ولایت یعنی تامین مصالح مردم
عضو شورای عالی حوزه های علمیه گفت: 
ولایت به معنی تامین مصالح مردم است لذا باید 
این ولایت مطلقه باشد. یعنی هر جا مدیریت 
جامعه اقتضا کند، حاکم آنچه را لازم است اجرا 
نماید. اگر در نقطه ای این دامنه محدود شود، 
تامین منافع عمومی در آن نقطه با مشکل مواجه 
خواهد شد. آیت ا... محسن اراکی اظهار داشت: 
سیاست بنابر آنچه دانشمندان علم سیاست 
می گویند، به معنی »علم فرمان« یا »علم حکم« 
است؛ لذا از دستگاه سیاست، به حکومت یا 
حاکمیت تعبیر می شود. دستگاه حکومت یعنی 
دستگاهی که اختیار حُکم و فرمان الزام آور دارد 
و حق دارد این امر و نهی الزامی را اجرا نماید. اگر 
این دو عنصر )امر و نهی و اجرای آن( از مفهوم 
حکومت گرفته شود، فارغ از معنا خواهد شد. این 
مفهوم از حکومت در همه دستگاه های سیاسی 

جهان پذیرفته شده است. 

 استخدام 50 هزار نفر 
برای  اغتشاشات پارسال

معاون اول رئیس جمهور در ویدئویی که ایرنا 
منتشر کرده است می گوید: برای اعتراضات 
پارسال 5۰هزارنفر استخدام شده بودند. محمد 
مخبر درباره اعتراضات سال گذشته، گفته: 
»درباره اغتشاشات خیلی چیزها باز نشد؛ در 
تاریخ کشوری را سراغ دارید که 5۰ هزار نفر را از 
کشوری دیگر بردارند و به  کشوری دیگر ببرند و 
پول هتل و غذای آنها را بدهند تا علیه آن کشور 
اغتشاش کنند؟ تمام خواننده های دنیا را جمع 
کردند و با چندین میلیون دنبال کننده، علیه 

جمهوری اسلامی همخوانی کردند. 

 انتخابات خبرگان 
پیش ثبت نام ندارد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات 
خبرگان پیش  ثبت نام ندارد. هادی طحان 
نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات 
خبرگان براساس قانون خودش برگزار می شود و 
پیش ثبت نام ندارد. وی همچنین گفت: امکان 
اصلاح همین قانون به روز رسانی شده انتخابات 

مجلس در آینده وجود دارد. 

 پاسخ قوامی به عطریانفر 
اخیرا محمد عطریانفر، از اعضای شورای 
سیاست گذاری حزب کارگزاران سازندگی 
در گفت وگویی به تندی علیه آنچه او گفته 
»رهبران اصلاحات« انتقاد کرده و گفته است 
مسئولیت از دست رفتن سرمایه اجتماعی با 
آنهاست. ناصر قوامی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
و نماینده مجلس ششم در واکنش به سخنان 
اخیر عطریانفر به نامه نیوز گفت: »در ابتدا باید 
بگویم که از کِی تا حالا کارگزاران اصلاح طلب 
شده که حالا آقای عطریانفر نقد آقای خاتمی 
می کند؟ این حزب هیچ وقت اصلاح طلب نبوده 
و نیست و از یاد نمی بریم که در مجلس ششم 
چه طور در مقابل اصلاح طلبان قرار داشت. 
حالا هم اصلاح طلب نیست و خود را متصل به 
اصلاح طلبان کرده است؛ بنابراین اعضای این 
حزب حقی ندارند با ژست اصلاح طلبانه به آقای 
خاتمی یا دیگر شخصیت های مطرح جبهه 

اصلاحات نقد کنند.« 

 وقتی منطق داشته باشیم 
چرا باید بترسیم؟

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو گفت: ما 
معتقدیم دینمان منطق دارد و با منطق می توانیم 
با همه حرف بزنیم. مسعود پزشکیان درباره 
نظارت صداوسیما بر شبکه نمایش خانگی 
گفت: صداوسیما رقیب شبکه خانگی محسوب 
می شود و طبیعی است که برای حذف رقیب 
اقداماتی را انجام خواهد داد. شبکه نمایش 
خانگی به نوعی رقیب صداوسیماست. وی با 
اشاره به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مبنی بر نظارت صدا وسیما بر پلتفرم ها گفت: این 
اقدام با اصل رقابت، اصول و منطق فعالیت های 
اقتصادی سازگار نیست و مشکلات جدی برای 
شبکه نمایش خانگی ایجاد می کند. پزشکیان 
درباره نظارت صدا و سیما بر شبکه نمایش خانگی 
گفت: هرچه حلقه را تنگ تر و نگاه ها را بسته تر 
کنیم، به ضرر خودمان، باورهایمان، اعتقادمان 
و سرمایه اجتماعی مان خواهد بود. ما معتقدیم 
دینمان منطق دارد و با منطق می توانیم با همه 
حرف بزنیم. وقتی منطق داشته باشیم چرا باید 

بترسیم؟

  جریان سازی 
خشک شدن دریاچه ارومیه 

سخنگوی سپاه گفت: جریان سازی درخصوص 
خشک شدن دریاچه ارومیه را سوژه ای برای 
شکستن اقتدار جمهوری اسلامی و زیر سؤال 
بردن توانمندی مسئولان کشور دانست و تصریح 
کرد: در طول 8۰۰ سال گذشته در دنیا چندین 
دریاچه همچون دریاچه ارومیه خشک شدند 
و این تغییرات اقلیمی خاص ایران نیست بلکه 
سوژه ای برای زیر سؤال بردن توانمندی نظام 
بود. سردار رمضان شریف با بیان اینکه اگر خبری 
کاملًا با مبانی دینی و عرفی مغایرت داشته باشد 
تمام فضای مجازی را در بر می گیرد، افزود: پشت 
این داستان جریان هایی هستند که جامعه را 
آنالیز کرده و بررسی می کنند که چه موضوعی 

موجب شادمانی و یا ناامیدی جامعه می شود. 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس 

خبــــر
یک بام و دو هوای بهارستان   

یک روز درخواست استیضاح وزیر را دارند و روز دیگر بیانیه 
تشکر از احمد وحیدی منتشر می کنند. ماجرای تقاضای استیضاح 
وزیر کشور به بخشنامه معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات 
کشور برمی گردد که از استانداران و فرمانداران درخواست شده 
بود با توجه به قرار گرفتن در سال پایانی مجلس که انتخابات نیز 
در اسفند امسال برگزار می شود، به جهت ایجاد عدالت تبلیغاتی 
میان داوطلبان ورود به مجلس و شفافیت هرچه بیشتر فرایند 
انتخابات، تمهیداتی در خصوص نحوه همراهی نمایندگان در 
 برنامه های دولتی و افتتاح پروژه های عمرانی در نظر گرفته شود.

 تقدیر از وزیر کشور 
روز گذشته اما جمعی از نمایندگان مجلس در بیانیه ای تأکید 
کردند استیضاح وزیر کشور با توجه به قرار داشتن در آستانه 
انتخابات مجلس دوازدهم به مصلحت کشور و مردم نیست و مسائل 
را باید با همدلی قوا حل و فصل کرد. نمایندگان در این بیانیه تاکید 
کردند، وزیر کشور با صدور بخشنامه جدید اشتباه ها و اشکالات 
پیش آمده را اصلاح کرده است. همچنین با توجه به آغاز ثبت نام 
دوازدهمین دوره انتخابات دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و ضرورت برگزاری 
انتخابات باشکوه و با مشارکت بالا و به جهت ثبات در مدیریت 
برای برنامه ریزی دقیق و درست برای این امر خطیر، از همکاران 
خود خواستند به جهت صیانت از اصول قانون اساسی در پی صدور 
نامه مذکور به دنبال استیضاح وزیر کشور بوده اند از استیضاح وزیر 
کشور منصرف گردیده و چنانچه اصرار بر این امر را دارند به بعد 
از انتخابات موکول نمایند. در این بیانیه خاطرنشان شد که قطعا 
وحدت، همدلی و همراهی قوای سه گانه با رعایت اصل تفکیک قوا 
موجب حل بهتر مشکلات مردم عزیز و رضایت مقام معظم رهبری 

و یاس و ناامیدی دشمنان ملت ایران می باشد.

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
»مراسم ملی بزرگداشت شهدای 
مدافع حرم«، شهدا و به ویژه شهدای 
مدافع حریم و حرم را شهیدان 
مظلوم، بابصیرت و زمان شناس 
روشنفکران  که  کرد  توصیف 
گفت:  و  هستند  جامعه  حقیقی 
روشنفکر حقیقی کسی است که 
زمان، دشمن و دشمنی هایش را 
بشناسد و متناسب با آن وظیفه 
خود را شناخته و آماده خطرپذیری 
برای ایفای نقش باشد. سید ابراهیم 
رئیسی اظهار داشت: چهره سیاسی 
واقعی در جامعه کسانی هستند 
که جامعه و ضرورت ها و نیازهای 
آن را می شناسند و خود را برای 
رفع این نیازها و ضرورت ها مهیا 
کرده و آماده خطر کردن باشند؛ 
کسانی که نه صرفا برای امنیت 
ایران اسلامی، بلکه برای آماده 
منطقه  امنیت  برای  جانفشانی 
باشند. وی با بیان اینکه حضور 
نیروهای جمهوری اسلامی ایران 
برخلاف نیروهای بیگانه و دشمن 

که در هر منطقه ای حضور یافتند، 
باعث ناامنی شدند، همواره و در 
بوده  امنیت آفرین  نقطه ای،  هر 
است، عنوان کرد: نقش شهدا نقش 
بی بدیلی است. رئیس جمهور با 
تاکید بر اینکه خون شهدا نقاب را 
از چهره نفاق کنار می زند، تصریح 
شهدا  خون  ویژگی  این  کرد: 
مربوط به امروز نیست و همواره 
اینگونه بوده است. همان گونه که 
رهبر معظم انقلاب فرمودند، امروز 
شهید سلیمانی برای دشمن بسیار 
خطرناک تر از سردار سلیمانی است، 
چرا که یاد، نام، راه، هدف و آرمان 
او در جامعه انسان سازی می کند. 
رئیسی خاطرنشان کرد: امروز پیام 
شهدا که عبارت از خداخواهی، 
عدالت خواهی، حق خواهی، دفاع 
از مظلوم، خروش بر ظالمان، حفظ 
ارزش های انقلاب اسلامی، اطاعت 
از ولی، تلاش برای تامین امنیت، 
آرامش و پیشرفت کشور، ایستادگی 
در راه خدا و سست نشدن در مقابل 
دشمنان. رئیس جمهور با بیان اینکه 

نظام اسلامی با خون مطهر شهدا 
تضمین شده است، در پاسخ به 
گلایه مندی خانواده معظم شهدا 
از برخی ناهنجاری های اجتماعی، 
کشف  بساط  این  کرد:  تصریح 
حجاب نیز حتماً جمع خواهد شد 
و جای نگرانی در این زمینه وجود 
ندارد، چرا که بخشی از عاملین این 
رفتارها غافلند و باید بیدارشان کرد 
و با عده معدودی نیز که به صورت 
سازمان یافته و با اهداف خاصی 
ناهنجاری ایجاد می کنند، برخورد 

خواهد شد. 
 یک راه  اصلی حفظ حرمت 
خون شهدا رسیدگی به امور 

مردم است
رئیس جمهور همچنین در جلسه 
هیات دولت با تاکید بر پیگیری 
تحقق »حمایت از رشد و رونق 
تولید«، دستگاه های مسئول را به 
ارتباط منظم با تولیدکنندگان و 
اتحادیه ها و تشکل های صنفی، 
برای اطلاع از نیازهای آنان و انجام 
اقدامات لازم برای رفع آنها توصیه 

کرد. سید ابراهیم رئیسی دشمن 
تلاش دارد با تصویرسازی های 
ناصحیح ایمان و امید جامعه را 
تضعیف کند و در مقابل، دولت و 
رسانه ها وظیفه دارند در میدان 
اقدام و عمل و در عرصه تبیین 
خنثی سازی  ضمن  تنویر  و 
و  »ایمان  دشمن،  طراحی های 
کنند.  تقویت  را  جامعه  امید« 
به  رئیس جمهور  دیگر  توصیه 
مسئولان این بود که سیاست های 
تولید را به گونه ای تنظیم کنند 
»تولیدکنندگان«  از  هم  که 
حمایت مناسب به عمل  آید و هم 
احجافی  »مصرف کنندگان«  به 
رئیس جمهور  نشود.  داشته  روا 
در ابتدای سخنان خود با اشاره 
نام  به  مرداد   18 نامگذاری  به 
»بزرگداشت شهدای مدافع حرم« 
با گرامیداشت یاد و نام همه شهدا و 
به ویژه شهدای حریم و حرم، گفت: 
یکی از راه های اصلی حفظ حرمت 
خون شهدا رسیدگی به امور مردم 

است. 

رئیس جمهور:

 بساط کشف حجاب حتما جمع می شود ؛ نگران نباشید
 سفر زیارتی آسان، برای

زائران اربعین

  معاون اول رئیس جمهور در جلسه ای 
در خصوص ارائه خدمات فناورانه به 
زائران اربعین حسینی)ع( ارائه خدمات 
با سرعت بالا و ارزان و همچنین نوآوری 
و به روز بودن را از مهم ترین ویژگی های 
شرکت های اینترنتی و حوزه اقتصاد 
دیجیتال برشمرد و گفت: شرکت های 
اینترنتی با ارائه خدمات نرم افزاری 
و  اطلاعات  آوری  فناورانه، جمع  و 
حوزه  در  دهی  نظم  و  ساماندهی 
ارتباطات زائران و حمل و نقل آنان 
نقشی مهم و اساسی در تسهیل و حل 
مسائل پیاده روی اربعین حسینی)ع( 
در سال جاری دارند. محمد مخبر اظهار 
کرد: دولت سیزدهم با همکاری و کمک 
گروه های جهادی و مردمی و همچنین 
شرکت های  خدمات  از  بهره گیری 
فناورانه و ارتباطی به دنبال این است تا 
زائران اربعین حسینی، زیارتی آسان، 
ارزان، منظم و ایمن داشته باشند. وی 
تصریح کرد: میزان موفقیت دولت ها 
در بهره گیری از ظرفیت های اقتصاد 
دیجیتال و پلتفرم های اینترنتی برای 
خدمت رسانی به مردم سنجیده می شود. 

  آرمان ملی – احسان اسقایی: ورود ناوهای 
ایالات متحده آمریکا به خلیج فارس بعد از یک 
دوره افول حضور در منطقه؛ شرایط متفاوتی 
را به وجود آورده است. خلیج فارس یک آبراه 
بین المللی است که بخش قابل توجهی از انرژی 
و خصوصا نفت خام جهان از آن عبور می کند. از 
این منظر برقراری امنیت در خلیج فارس یکی از 
دغدغه های کشورهای حاشیه آن بوده و بعضا این 
مورد و برخی تحولات از جمله نبرد ایران و عراق 
در طول 8 سال جنگ تحمیلی، حمله صدام به 
کویت، حمله آمریکا به عراق و افغانستان تحولات 
عمیقی را در این آبراه بین المللی به وجود آورده و 
چهره نظامی به خلیج فارس بخشیده است. اخیرا 
نیز حضور ناوهای هواپیمابر، کشتی های جنگی، 
یگان های رزمی دریایی و چند هزار تفنگدار 
آمریکایی همراه با حضور هواپیماهای اف 16 و 
اف 35 موجب شده خلیج فارس چهره رزمی به 
خود بگیرد. با این وجود احتمال ایجاد تنش بین 
ایران و آمریکا در خلیج فارس نیازمند بررسی های 
بیشتر از سوی کارشناسان است که »آرمان ملی« 
در این ارتباط با هادی خسروشاهین کارشناس 

روابط بین الملل به گفت وگو پرداخته است. 
 آمریکا هیچ گاه خلیج فارس را ترک 

نکرده بود
یکی از دلایل حضور نظامی آمریکایی ها در 
خلیج فارس به پیغام واشنگتن به بن سلمان باز 
می گردد. آن هم بن سلمانی که به علت عدم 
همراهی آمریکای بایدن با وی در نقشه های 
منطقه ای اش و تحقیر های ترامپ؛ عملا چرخشی 
آشکار به سمت روسیه و چین از خود نشان داد. 
مساله ای که برای بایدن که تلاش دارد سیاست 
خارجه همه جانبه ای را از خود به نمایش بگذارد 

در برابر کمیته خارجی سنا گران تمام شد و دوری 
عربستان از آمریکا به عنوان نمره منفی از سوی 
بلینکن و تیم سیاست خارجی و امنیتی بایدن 
به وی گوشزد شد. از این منظر بایدن در تلاش 
است با افزایش حضور نظامی خود در خلیج 
فارس به نوعی به عربستان این پیغام را ارسال 
کند که همچنان تمایل به تامین امنیت خلیج 
فارس دارد و اگر ریاض به سمت ارتباط با تل آویو 
حرکت کند، این احتمال هم وجود دارد که مانند 
یک عضو ناتو از امنیت آن دفاع کند. این تحلیل 
در حالی از سوی کارشناسان مختلف در ارتباط 
با افزایش حضور آمریکا در منطقه در رسانه ها 
بازتاب داده می شود که به نظر می رسد باید به 
صورت عمیق تر به تحرکات آمریکا در منطقه 
نگریست. هادی خسرو شاهین کارشناس روابط 
بین الملل در این در ارتباط به »آرمان ملی« گفت: 
اینکه آمریکایی ها به منطقه بازگشته اند چندان 
 گزاره دقیقی نیست و شاید از حیث جذابیت های 
ژورنالیستی مورد استفاده قرارگرفته و مرتبا تکرار 
می شود. اصولا آمریکایی ها حتی در دوره دولت 
جو بایدن از خلیج فارس نرفته بودند که اکنون 

قصد بازگشت داشته باشند. 
 اسناد آمریکایی چه می گویند

 این تحلیلگر مسائل آمریکا در ادامه افزود: آنچه 
در ادبیات پژوهشگران ایرانی در حوزه مباحث 
استراتژیک نظامی آمریکا در منطقه خلیج فارس 
و خاورمیانه در طول دو سال گذشته مطرح 
شده بیشتر بر مبنای مفروضاتی است که کمتر 
با واقعیت ها و اسناد بالادستی آمریکا همچون 
سند دفاع ملی و سند امنیت ملی آمریکا که در 
اکتبر2۰22 منتشر شد همخوانی دارد. اسناد 
بالادستی آمریکا که در دوره بایدن منتشر شده 

تقریبا بر چند مقوله مهم اذعان دارد یک بخش 
مهم بحث بازدارندگی گسترده و یکپارچه است 
که این مورد به صورت آشکارا در سند دفاع ملی 
پنتاگون تسریع شده است. در سند امنیت ملی 
کاخ سفید به تلاش آمریکا برای ایجاد ساختارهای 
دفاعی و هوایی یکپارچه در منطقه تاکید شده. 
این کارشناس مسائل استراتژیک در ارتباط با 
تغییرات استراتژی نظامی آمریکا در دوره بایدن 
در منطقه گفت: به نظر می رسد تنها تغییری که 
در دوره اخیر رخ داده تعریف و بازخوانی جدید 
و هدفمند کردن و بهینه کردن این حضور در 
منطقه است. بر این پایه آمریکایی ها راهبرد 
حضور محدود اما قوی که مستلزم استقرار 
حدود 2۰ الی 3۰ هزار نیروی آمریکایی در 
منطقه است را دنبال می کنند و علت حضور 3 
هزار نیروی آمریکایی و تصمیماتی در ارتباط 
با استقرار تفنگداران دریایی در کشتی های 
تجاری گرفته شده، نشان از تغییر استراتژی 
نیست بلکه به نظر می آید با توجه به تغییراتی 
که در منطقه ما به وقوع پیوسته آمریکایی ها 
در صددند همان استراتژی ای که از ابتدا در 
دولت بایدن دنبال می کنند را تحکیم و تصویب 
کنند. خسرو شاهین در ارتباط با استراتژی کلان 
آمریکایی ها گفت: استراتژی آمریکایی ها در 
منطقه دارای معانی متعددی است. یک معنایی 
که در این استراتژی مستتر است به نوعی ایجاد 
بازدارندگی در برابر تهدید امنیت ملی برای 
ایالات متحده است. آنچنان که اسناد بالادستی 
آمریکا اذعان می کند بعد از چینی ها و روس ها، 
ایران به سومین تهدید برای امنیت ملی آمریکا 
تبدل شده؛ بنابراین یک معنای ضمنی و مستتر 
در این استراتژی ایجاد بازدارندگی برای ایران 
است. ایجاد این بازدارندگی انجام نخواهد شد مگر 
اینکه آمریکایی ها بتوانند حضور خود در منطقه 
را به شکل تحکیم شده در آورده و در عین حال به 
سمت تقویت همکاری ها با متحدین بین المللی و 

منطقه ای خود حرکت کنند. 

 »آرمان ملی« صحت و سقم تنش بین ایران وآمریکا در خلیج فارس را بررسی می کند؛ 

هادی خسرو شاهین:  آمریکا در حال ایجاد ساختار دفاعی یکپارچه است
 آمریکا هیچ گاه خلیج فارس را ترک نکرده بود

پیش ثبت نام مرد نارمک نشین برای مجلس تکذیب شد

احمدی نژاد در فکر پاستور است نه بهارستان! 
 علیرضابیگی: احمدی نژاد لیست نمی دهد

رئیس جمهور پاییز به 
آفریقای جنوبی می رود

تأکید بر هم افزایی و 
برنامه ریزی

 وزیر امور خارجه پیش از ترک 
تهران در تشریح اهداف سفر خود به 
آفریقای جنوبی گفت: بعد از وقفه ای سه 
ساله، قرار است که  امروز، کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و آفریقای 
جنوبی در پرتوریا برگزار شود. حسین 
امیرعبداللهیان گفت: در این سفر در 
مورد آخرین وضعیت مناسبات دو جانبه 
و موضوعات منطقه ای و بین المللی با 
مقامات آفریقای جنوبی رایزنی خواهم 
کرد. وی با بیان اینکه رئیس جمهور به 
دعوت رئیس جمهور آفریقای جنوبی در 
دوم شهریورماه برای شرکت در نشست 
دوستان بریکس به آفریقای جنوبی سفر 
می کند، ادامه داد: برنامه ریزی صورت 
گرفته که رئیس جمهور برای انجام سفر 
دو جانبه، پاییز به آفریقای جنوبی سفر 
کند و در حال هماهنگی برای انجام این 
سفر هستیم. این دیپلمات عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: 
آفریقای جنوبی کشور مهمی در جنوب 
آفریقا است، روابط دیرینه ای بین دو 
کشور ایران و آفریقای جنوبی وجود 
دارد و ما به دنبال احیای کامل روابط 

خود با این کشور هستیم. 

  رئیس دیوان عالی کشور با بیان 
این که »دیوان عالی بالاترین مرجع 
قضائی در تمام ساختارهای قضائی 
دنیاست«، اظهار داشت: در قانون 
اساسی وظایفی همچون نظارت بر 
اجرای صحیح قوانین در محاکم، ایجاد 
وحدت رویه قضائی، اعاده دادرسی، حل 
اختلاف در صلاحیت مراجع قضائی 
و... بر عهده دیوان عالی کشور نهاده 
شده است که انجام صحیح این امور، 
همفکری و هم یاری قضات دیوان 
عالی کشور را می طلبد. حجت الاسلام 
محمدجعفرمنتظری  والمسلمین 
استفاده از ظرفیت قضات پیشکسوت 
برای برنامه ریزی در جهت نظارت بر 
محاکم را امری مهم برشمرد و تصریح 
کرد: انجام هر اقدام و رفع آسیب ها به 
تنهایی ممکن نیست و در این زمینه 
هم فکری، هم افزایی و مشارکت با شما 
قضات فرهیخته که عصاره ارزشمند قوه 

قضائیه هستید لازم و ضروری است. 

   آرمان ملی – یاسمین طالقانی: چندان 
دور از انتظار نبود که محمود احمدی نژاد و 
یارانش روزهای پرحاشیه ای را تا برگزاری 
انتخابات مجلس سپری کنند مانند دیروز 
که شایعه پیش ثبت نام محمود احمدی نژاد 
اقدامات  به  توجه  با  برخی  شد.  منتشر 
احمدی نژاد در دهه های اخیر این شایعه را باور 
و آن را در راستای ایجاد حاشیه برای انتخابات 
مجلس دانستند و برخی دیگر هم معتقد بودند 
این خبر صحت ندارد و احمدی نژاد درصدد 
اطلاع از واکنش ها به ثبت نام احتمالی اش 

است. 
  تکذیب شد

احمد علیرضابیگی نماینده مجلس و از 
افراد نزدیک به رئیس جمهور پیشین در 
گفت وگو با  ایلنا ضمن تکذیب این خبر، 
گفت: احتمالا شاید ]فرد ثبت نام کننده[ 
یکی از بستگان آقای احمدی نژاد باشد و 
تشابه اسمی باشد. وی در پاسخ به این سوال 
که »آیا از عزم احمدی نژاد برای ثبت نام در 
انتخابات مجلس خبر دارد یا خیر؟«، گفت: 
چنین اتفاقی اصلا امکان ندارد. علیرضابیگی 
همچنین درخصوص پیش ثبت نام خود در 
برای دوره دوازدهم مجلس با توجه به حکم 
صادره برای او در پرونده افشای شاسی بلندها، 
اظهار داشت: بله، بنده پیش  ثبت نام را انجام 
دادم و قصد حضور در انتخابات مجلس را 
دارم.  وی  در پاسخ به این سوال که »آیا 

قرار است نزدیکان و یاران احمدی نژاد در 
انتخابات مجلس فهرست انتخاباتی داشته 
باشند؟« تاکید کرد: خیر، به هیچ عنوان چنین 
مساله ای مطرح نیست. آقای احمدی نژاد در 
طول سال های مختلف در انتخابات مجلس 
هیچ دخالتی نداشته و در این دوره هم 
اراده ای برای انتشار لیست از سوی ایشان 
وجود ندارد. مهدی فرزند محمود احمدی نژاد 
هم در صفحه  توییتر خود نوشت: » در فصل 
شلوغی و شایعات، به اخبار ساخته شده 

توسط ذهن های بیمار توجه نکنیم«
  از مجلس تا ریاست جمهوری 

برخی چنین عنوان می کنند که برنامه او 
فرستادن یارانش به مجلس دوازدهم و کاندیدا 
شدنش برای ریاست جمهوری چهاردهم 
است. محمود احمدی نژاد، در پاسخ به سوال 
خبرنگار شبکه تلویزیونی سی ان ان ترکیه که 
آیا شما مایل هستید که مجددا رئیس جمهور 
ایران شوید؟ آیا بار دیگر کاندیدا خواهید شد؟ 
گفت آیا رئیس جمهور شدن می تواند یک 
هدف باشد؟ آنچه اهمیت دارد، بهتر شدن 
وضعیت زندگی مردم است. مهم این است 
که در این مسیر تلاش کنیم. آرزو می کنم در 
هر کشوری آن چیزی که ملت ها می خواهند 
همان بشود. احمدی نژاد در پاسخ به سوال 
همه ما این را در واقع متوجه می شویم برای 
اینکه رفاه وآسایش ملت مان بیشتر بشود 
تاکید کرد: برای اینکه رفاه بیشتر شود حتماً 

باید ببینم مردم چه می خواهند هرچه مردم 
خواستند همان را اجرا کنیم. 

  احمدی نژاد ازکجا تا کجا
احمدی نژاد در سال 13۷2، در دولت دوم 
اکبر هاشمی رفسنجانی در شرایطی که به 
عنوان مشاور فرهنگی وزیر فرهنگ و آموزش 
عالی فعالیت می کرد به سمت استانداری 
استان تازه تأسیس اردبیل برگزیده شد و تا 
پایان کار دولت دوم رفسنجانی )سال 13۷6( 
این سمت را بر عهده داشت. احمدی نژاد در 
13اردیبهشت 1382 و به دنبال پیروزی 
فهرست آبادگران در انتخابات دوم شورای 
اسلامی شهر تهران با 12 رای به عنوان 
شهردار تهران توسط این شورا انتخاب شد. 
وی در سال 1384 در نهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران، با شعار انتخاباتی 
»می شود و می توانیم« وارد عرصه رقابت شد. 
در دور اول با کسب 1۹درصد آرا پس از اکبر 
هاشمی رفسنجانی)21درصد( نفر دوم شد، 
و به دور دوم انتخابات راه یافت. در دور دوم، 
با کسب 1۷میلیون توانست رئیس جمهور 
ایران شود. در تاریخ 22 اردیبهشت 14۰۰ به 
صورت رسمی برای نامزدی انتخابات ریاست 
جمهوری 14۰۰ ثبت نام کرد. در نهایت 
محمود احمدی نژاد برای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری رد صلاحیت شد 
و اعلام کرد که رای نمی دهد و از هیچ نامزدی 

هم حمایت نخواهد کرد. 


